

VOBO**Meubilair**

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

7-6-2024

Opmerkingen:

De volgende documenten worden toegevoegd:

- Alle plattegronden in pdf
- VOBO Meubilair aanpassing planning 2024-06-07
- VOBO Meubilair aantallen per locatie HBC 2024-06-07
- VOBO Meubilair aantallen per locatie KC 2024-06-07
- VOBO Meubilair uitgangspunten 2024-06-07
- VOBO Meubilair aantallen 2024-06-07

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Missende bijlage	Bij 4. Inrichtingsontwerp in 4.2 verwijst u naar de onderwijsvisie en ontwerputgangspunten als bijlage. Deze bijlage kunnen wij niet terugvinden tussen de stukken. Kunt u deze bijlage ter beschikking stellen?	Er is een bijlage toegevoegd. Deze aanbesteding betreft op dit moment vooral de hoog-laag bureaus en de set van hoog-laag tafel en zadelkruk (beide in hoogte verstelbaar). In het onderwijs wordt voornamelijk uitgegaan van de klassieke opstelling. Hierbij moet het meubilair makkelijk te verplaatsen zijn en in andere opstellingen te zetten. Er is nu geen specifiek beleid op het leerlingmeubilair.
2	4.2 Vraag 4 ontwerp-opgave gunning	Inschrijver met de hoogste score op deze vraag (vraag 4) krijgt de inrichting van de school gegund. Dat betekend theoretisch dat de opdracht gegund kan worden aan een inschrijver met wie geen samenwerking aangegaan wordt op basis van de totaalscore in deze aanbesteding, als deze inschrijver op de overige vragen en prijs dusdanig laag scoort. Heeft inschrijver dit juist geïnterpreteerd?	Nee. Opdrachtnemer in de raamovereenkomst met de hoogste score op vraag 4, krijgt de opdracht gegund.
3	4.2 Vraag 4 ontwerp-opgave gunning	U geeft aan dat naast het ontwerp ook een open begroting bij deze vraag ingediend dient te worden. Kunt u aangeven hoe in deze vraag de open begroting in de beoordeling wordt meegewogen?	Niet. Dit is om inzicht te krijgen in de totaalprijs en hoe deze is opgebouwd over het verschillende meubilair.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	4.2 Vraag 4 ontwerp-opgave	U wenst inzicht te krijgen hoe inschrijver de kantoren inricht met elektrische hoog-laag bureaus, en alle lokalen voorziet van een verrijdbare tafel en zadelkruk , rekening houdend met de onderwijsvisie en de verstrekte ontwerputgangspunten. (20 punten) 1. We hebben de ontwerputgangspunten niet aangetroffen, wilt u deze nog verstrekken? 2. Het is voor inschrijver een uitdaging op basis van deze uitvraag een onderscheidend ontwerp te maken rekening houdend met de onderwijsvisie en de ontwerputgangspunten. Kunt u hier nader toelichten wat u van inschrijver wenst te ontvangen? 3. De aangeleverde DWG bestanden zijn niet allemaal door de inschrijver te openen, of hebben geen inhoud. Kunt u de juiste DWG bestanden verstrekken? 4. Op de plattegronden zijn kantoren en lokalen aangegeven, inschrijver heeft echter geen inzicht in het aantal hoog-laag bureaus dat de aanbestedende dienst wenst per kantoor. Kunt u daar inzicht in verschaffen? 5. Voor een goed vergelijk tussen de verschillende inschrijvers zijn de aan te bieden aantallen van de gevraagde items van belang, kunt u deze verstrekken?	1. Zie het antwoord op vraag 1. 2. Door middel van de ontwerputgangspunten en de visie die bij deze Nota van Inlichtingen wordt gedeeld, wil Opdrachtgever meubilair terugzien dat passend is bij de sfeer die ze wil uitstralen. Daarnaast is de mate esthetische aantrekkelijkheid ook onderdeel van de beoordeling. 3. Deze worden opnieuw verstrekt. 4. Zie bijlagen 'aantallen per locatie'. 5. De aantallen zijn weergegeven in de bijlage 'aantallen'.
5	1.2.3 Vereiste kerncompetentie	Inschrijver dient een referentie aan te leveren betreffende leveren van meubilair ten behoeve van een school (of schoolbestuur) in het voortgezet onderwijs met een waarde van € 150.000,00 in één project. Inschrijver is van mening dat deze eis, gezien de totale omvang van de opdracht over 4 jaar en gezien de grootte van de eerste opdracht, disproportioneel is. Bent u bereid deze eis aan te passen naar € 120.000,00	De eis wordt aangepast naar € 85.000 binnen één opdracht. Daarbij zal de aanbesteding worden gerectificeerd en zal de planning worden aangepast (zie bijlage).
6	1.2.1. Doelstelling van de opdracht	Doel van de aanbesteding is een samenwerking bewerkstelligen met meerdere leveranciers. Kunt u aangeven met hoeveel leveranciers u minimaal en maximaal een samenwerking wenst aan te gaan?	Minimaal 1, maximaal 3.
7	Indientermijn	Gezien de aanstaande zomervakantie en de minimale bezetting vragen wij u de indientermijn van de Europese Aanbesteding met 2 werkweken te verlengen, om een kwalitatief goede inschrijving te doen. Graag uw akkoord op een uiterste indiendatum van 4 september	Akkoord.
8	Plan van eisen	Kunt u van de in te tekenen ruimte een juist PVE toesturen?	Zie het antwoord op vraag 9.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Ontwerp	Gezien het budget en de puntentelling gaan wij er vanuit dat u een ontwerp wenst te zien waar welke aanbieder zich van zijn beste kant kan laten zien in kwaliteit, specialisme en inspiratie. Daarom adviseren wij u om alle aanbieders voor één ruimte dezelfde casus in te laten vullen. Waar een budget van 142.000,-- incl. BTW onder andere voor een aula of de theorielokalen toereikend is. Graag horen wij van welke ruimte u een ontwerp wenst te zien?	Het betreft de vraag van elektrisch verstelbare hoog-laag bureaus, zadelkruk + in hoogte verstelbare tafel op basis van de aantal in vraag 4. Van belang is dat Opdrachtnemer(s) ook overig kantoor meubilair, leerlingmeubilair en aulameubilair kan leveren in de benoemde periode van de duur van de overeenkomst.
10	Ruimtes	Kunt u aangeven welke ruimtes u terug wenst te zien in het inrichtingsontwerp d.m.v. de ruimtenummers op de plattegrond?	Zie het antwoord op vraag 9.
11	Document visie	Kunt u het document met de visie ter beschikking stellen?	Zie het antwoord op vraag 1.
12	Document uitgangspunten	Kunt u het document met de ontwerp uitgangspunten ter beschikking stellen?	Zie het antwoord op vraag 1.